LEI MUNICIPAL Nº 1549/17, DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

Autoriza o poder executivo

municipal a celebrar convênio com

o estado do Rio Grande do Sul,
através da secretaria da segurança

pública, e dá outras providências.

ORLEI GIARETTA, PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO

PEIXOTO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte

L E I:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de

Convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da

Segurança Pública, visando a conjugação de esforços conjuntos para a
confecção de Cédulas de Identidade no Município.

Art. 2° - Faz parte integrante desta Lei a Minuta de Termo de

Convênio constante no Anexo I.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão

por conta de cotações orçamentárias próprias, constantes no Orçamento
Municipal vigente.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, no

local de costume, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO,
RS, aos dez dias do mês de agosto de 2017.

            ORLEI GIARETTA,

            Prefeito Municipal.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Em 10.08.17

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

ELTON LUIZ FIORI,

Secretário.